
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atc.alessandria.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1514 del  05 dicembre 2023 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Invio pratiche all’Agenzia delle Entrate – Riscossione (ex Equitalia) 

dei crediti vantati a tutto il 31/12/2022 nei confronti degli assegnatari 
di Edilizia Agevolata con provvedimento di convalida di sfratto – 
sede di Alessandria 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Contabile - AL - Gestione Contabile Utenza 
e Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 

su proposta del Servizio Gestione Contabile Utenza e Patrimonio; 

-premesso che: 

▪ Il Consiglio di Amministrazione con deliberazione n.221 del 10/12/2020 aveva deliberato di adottare 

lo strumento dei ruoli esattoriali con l’Agenzia delle Entrate Riscossione oltre che nei confronti degli 

assegnatari di edilizia sovvenzionata cessati dalla locazione anche ad assegnatari con rapporto 

locativo ancora in essere ma dichiarati decaduti; 

▪ con successivi provvedimenti l’utilizzo del ruolo esattoriale è stato esteso ad altre casistiche; da 

ultimo con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 233 in data 07/11/2023, l’utilizzo del 

ruolo esattoriale è stato esteso anche ai crediti vantati nei confronti degli assegnatari di Edilizia 

Agevolata nei cui confronti sia stato convalidato lo sfratto; 

▪ la morosità che verrà trasmessa all’Agenzia Entrate Riscossione sarà a tutto il 31/12/2022; 

▪ l’Ufficio Legale dell’Ente ha provveduto a comunicare i seguenti nominativi: 

MATRICOLA NOMINATIVO INDIRIZZO MOROSITA’ AL 31/12/2022 

1004181 G.P.J. Via La Malfa 47 Alessandria € 15.131,48 

1002345 A.S. Via La Malfa 47 Alessandria € 46.851,97 

1003548 L.M.L. Via La Malfa 49 Alessandria € 33.166,20 

1002347 D.M.A. Via la Malfa 47 Alessandria € 45.297,96 

1004202 M.M.M. Via Nenni 100 Alessandria € 22.762,33 

1004145 F.A.M. P.za Santa Maria di Castello 5 Alessandria € 16.705,09 

                                                                             TOTALE 179.915,03 

▪ per i crediti di cui alla presente determinazione, per un importo complessivo pari a € 179.915,03 si 

precisa che le posizioni vengono mantenute sull’applicativo “R.E.F.” -utilizzato dai Servizi Utenza per 

la gestione dei rapporti contrattuali con gli utenti-, al fine di salvaguardare la corretta gestione 

contabile civilistica e fiscale dei crediti vantati nei confronti degli assegnatari. 

▪ Preso atto che il Decreto Legislativo n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della 
contabilità pubblica, denominato “Armonizzazione Contabile”, avviato dall’art. 2 della Legge 
196/2009, per le Amministrazioni Pubbliche Territoriali ed i loro Enti Strumentali; 

▪ Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
▪ Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 93 del 23 maggio 2023, di approvazione 

del "Piano Integrato di Azione e Organizzazione 2023/2025", la cui Sottosezione, denominata 
"Struttura Organizzativa", è dedicata alla definizione della Macrostruttura dell'Ente; 

▪ Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 06/04/2023 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2023-2025; 
 

DETERMINA 

di autorizzare il Servizio “Gestione Contabile Utenza e Patrimonio” a trasmettere i crediti di cui alle 
posizioni in premessa relativi agli assegnatari di Edilizia Agevolata con provvedimento di convalida 
di sfratto, all’Agenzia Entrate-Riscossione mantenendo gli stessi sull’applicativo “R.E.F.” al fine di 
salvaguardare la corretta gestione contabile civilistica e fiscale di tali crediti  
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO              IL DIRIGENTE 

Cinzia Bello  *          Gianluca Ghiglione * 

 



 

 

 

 

 
 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


